g
ﬂacﬁﬂﬂuﬂqonaaudcﬂquaa

TN garr oo i
CIUNTY Sooinyiss BEL T -
(=]

<

a L7

-

SL¥ATTO mAY em - _
e :':QC{:._:E;C ‘-?lﬁ..__':'._"_ll__:' B-"_ln Y EE[JT;. =

. —

L —

17

sele i i "

SO AT Sal el e '

CLCFFRasricT oo . - .

TEDEATI0 Mt it o
T e = A

B
v

x

Gggalbts 0 Recepimentc dell'acoordo concernente la determinazione del oriteri ner

l'attrikbuziens della retribuoszione di risultats per

i1 personale dirigsnte per

1l'arne L1988 e dell'accorde integrativo concernenvsz la determinzecicne delle scadanze

Tremporall per lz wvaluzaziens del personsle di¥igente al find dell”
dellz retribuzione di rizultato per L'annc 1998,

riorziore

o



B e I S A Y TR S Dt et e e I AT e T e BT A2
T R T TR T F AR e SR s

OGGETTO: Recepimento dell'accordo concernente la determinaziore ‘deis
eriteri per l'attribuzione della retribuzione di risultato® per ﬂ%%

T m i &
concernente la determinazione delle scadenze temporali per ia
valutazione del perscoale dirigente ai fini dell'attribuzicme dalia ..
retribuzione di risultato per l*annoc 1593,

persorale dirigente per 1'amne 1998 e dell'accordo integrati

LA GIUNTA BEGIOHATE
SU PROPOSTA dell'Assessore alle Risorse s Sistemi;

VISTO 1l D.Lgs. 3.2.93, n, 29 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTD il C.C.N.L. del personale con gualifica dirigenziale
del Comparto Regioni-Autonomie Locali del 10.4.96;

: YISTO il successivo C.C.N.L.- parte sconomica biennio 96 /97
sottoseritto 11 27.2.1997;

YISTO l'accordo transitorio concernente 1z determins=zicpe
del fondo 1998 per il finanziamento della retribuzione di posizione e
di risultato del perzonale con qualifica dirigenziale in applicazione
del C.C.N.L. 94/97 & biennic economico 96/97 del Comparto Regioni-
Autonomle Locali sottoscritto in data 20.5,1998 e recepito con atto
della Giunta Regionale n. 2439 del 12.6.1995;

PREEQ ATTO chs nel sopracitate accordo si concordavano, tra
1'altro, le modalitd per l'assegnazicne della retribuzione di
risultate per l1'esercizie 1998 facendo riferimento alla previa
verifica dei risultati raggiunti effettuata dal '""Nucleo . di
valutazicne'"; ' .

YISTO l'accordo integrativo per la determinazions dei
eriteri di attribuzione della retribuzione di risultato del perscnale
con qualifiea dirigenziale sottoscritto in data 20.5.98 e recepito
dalla Giunta Regionale con atto n. 2438 desl 12.6.98: '

PRESQ ATTO che nel suddetto accorde integrative si
vooveniva -~ tenute conto della mancata nomina del  ''Nueleo
Provvigzoric di Valutazione'' nel corso dell’esercizic 1997 - che la
valutazione dell'attivitd dirigenziale e la  wverifiga del
réaggiungimentc degli obiettivi sarebbero atate effeftuate dallia
Glunta Regionale, coadiuvata dal Nucles medesimo, sulla base dalle
relazioni prodotte dai dirigenti entro il 30.6.93;

PRESO ATTC che con decreti del FPresidente della Siynta n.
-, 1338 del 14.7.98 e n. 1730 del 28.9.98 si & proceduto alla
.weostituzione del Servizio di Centrolle Interno in attuazicne della
VOLLBL 25/96;

T

S CONSIDERATO che =] rende pertantc neceagaiic proceders alla

gy

, .~ 1lpdividuazione dei criteri e delle procedure su cui dovra basarai il

:ﬂt:” sistema di valutazione per la attribuzione di tale retribuzicme:

VISTC il testo dell'accordo concernente la determinazions
dei criteri per 1'attribuzione della retribugzione di risultato per il
personale dirigente per 1'anne 13998 ead il suecessive accordo
integrative concernente la determinazions delle scadenze temporali
per la wvalutazione del perscnale dirigenziale al fini dalla

OLFST oI



attribuzione della retribuzione di risultate per 1°7
sottogseritti tra la Regione lazic e le 00.88. rispettivam
2.12.98 ed 1l 14.12.98, i oul testi, allegati al
provvedimento, ne fanno parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 43 del C.C.N.L. del personale dirigenziale del
10.4,96;

VISTA la L. 15.5.97, ﬁ. 127
a1l "unanimita

DELIBERA

di recepire e fare propri gli accordi stipulsati tra Regione Lazioc e
00.85. in data 2.12.%8 e in data 14.12.9%8 riguardanti rispettivamente
'2ecorde  concernente la determinazicne del  criteri  per
l'attribuzione della rebtribuzione di risultate per il personale
dirigente per l'annc 1998'"' e ‘'‘'Accordo integrative concernente la
detarminaziche delle szcoadenze temporali per la valutazions del
personale dirigenziale ai fini delia atiribuziopne della retribuziope
di risultato per 1'anno 19984#

Il pressnte provvedimentc non & soggettos a controllo ai  sensi
dell'art. 17, comma 32 della L. 15.5.97, n. 127.

- PRESIDENTE : F.i0 PIETRO BADALON

IL SEGRETARIC P Fe Do Saveno GUCCIoNT

rif va245



Y T Tl
. Y e 12GEN.1999
ALLEG. EE%E .-’.';‘z“ E. ;::. Llsl;'rllllll-l DtL llllrn;llrlill:llql“
£
ACCORDO concernante |2 deferminazionsa dei criteri per Fattribuzione della retribuzione di Risultato per il
persenale dirigente per Fanno 1598,

Lanna millenovecentonovantolto addi 2 del mese di dicembre, alle ore 16,00, presso ia sede della Regione

Lazie in Rorma, Via G, Colombo 212, ha avuto luogo Pincontro, come da convocazione del 18 novernbre e 1
dicembre 1998 {fra

ta Regione Lazio nelle persone di:

ﬁs;essore Risorse & Sistemi Cons. V. Pizzutell

Dirigente Settors 20 & 23 Dr V. Sagnotti ' éF’\—’—‘ .
Dirigents Settore 21 Dr. F. Montino

Lirigente Uf. 4 Seftore 20 O P. De Leonardis

Dirigente Uff. 3 Settore 23 ¢ Dr. A. Ughi

Dirigente Seg. Amm. Cons, Dr. ¥. Andregzzi

E i rapprasentanti delle sequenti

Croanizzazion Sindacali:

CaIL & fzv’{"““”‘“ﬁ gk’ u’ ; Rocehi, Cocumazzo

ULEELL ¥ *:]' ch’ﬂtf—’” G. France

17

CIDA Ena, Rivela, Chiarenza

CONFEDIR ] Ficrito

RSU DIRIGENZA, Fauretto, Barbieri |
DIRER-DIRL Berenga

Premessg,

cha in data 20 maggio 1988, tra la Regione Lazio & le ©0.58. si & proceduto alla stipuldldelFaccordo :
transitoria concernente la determinazione del Fondes 1998 per il finanziamento della retribuzicne di posizions
e i nsultato del personale con qualifica dirigenziale, in applicazicne del C.C.N.L. 84/97 2 biennio economico A' i
95197, del comparte Regioni-Autonormie Locali. {\5“[
- che si rende, pertanio, necessario procedere alla individuazione dei criteri € delle procedure su cui ] :i
dovra basarsi il sistema di vakltazions per ia corresponsiona di tale retibuzione ;
- che con decreti del Fresidente della Giunta n. 1328 del 14/7 2 1730 del 23 settembre u.s. si & proceduto
allz costituzione del Servizia di Controllo Interng, n attuazione dellart, 17 della L.R. n. 25/98:

tutto cid premesse le parti corvengono gquanto segque; %%

e -J?'E"Ehjhh



a)

b}

c)

|z verifica del conseguimento degli obiettivi dei dingenti sard effettuata dal Servizio di Controlle Interno
gully baze deqghi obiethivi generall assegnati dagli Orgam Paolitici, ed in particoiare dei criten concernenti
lindividuazione dei responsabili di attivita pluridisciplinari @ compiesse di cui "all'accordo decentrato
temporanes concernente 1l finanziamento del trattamento economico accessuric del personale
dipendente per Panno 1998 (art.2 comma 4 del C.C.N.L. del 6/7/95) e applicazicne LR, 12.2.98, n&"
sottoscritto in Via definitiva in data 14 luglio 1393, e alla successiva circolare applicativa n. $286/21 del
17 luglio 1998 = tali criteri valgono a far data dai 1 lugho 1998,

Pur neila unitarietd dellz valutazione annuale,  relativaments al 1 semestre corrente anng  verranne
applicati i eriteri adotati per Franno 1897

i fissare un ufteriare incantra tra le delegazioni sopra indicate, da tenersi in data 8 dicembre p.v., al fine

di definira con maggiore precisione, secondo quanto  previsto dal C.ON.L. sopracitate, | criter da
indicare at Servizio di Controlie Imterno, nunché per stabilire:

il limite temporale entro cui | Dirigenti dovranno trasmettere al Servizie di Controlle Interna 'apposita
relazione sul raggiungimento degli obiettivi loro assegnati;

il limite temporale in cui & Servizio di Controllo Interno dovra produrre e relative decisioni;

il limite tempaorale per l'erogazione della ratribuzione in argomento.




Per |3 Reqione L azio:

Assessore Risorse & Sistemi Cons. W, Pizzukelli....
Dirigente Settore 202 23 Dr . Saanotti........... g
Dirigente Settore 21 Dr. F. Morting............ LA
Dirigente Uff. 1 Settore 20 Dr. P. De Legnardiz. ... g e
Dirigente Uff. 3 Sattore 23 O A Lghi e
Difigente Seg. Amm. Cons. Dr. V. Andreozzi

Per le Qrganizzazioni Sindacalt.

CGIL Rocchi, Cocumazzfmy,. . L&
UILEELL G. Franco..........{: iy

ClDA Rivela, Chiarenza.._....L.

CONFEDIR (eia ] 517 TR PPN
RSU DIRIGERNZA Favretio, Barien........... i
DIRER-GIEL BarEMAgRL v ocee i oo




ALLES, cits ooin

-lu““..'“

. peL.J.2 SEN4999" é""”"

ACCORDO integrativo concernente la determinazione delle scadenze temporali, per la valutazione
del personale dirigenziale ai fini dell’attribuziene della retribuzicne di Risultato per I'anno 199&.

L'anno millangvecentonovantotte addi 14 del mese di dicembre, alle ore 17,00, presso ia sede della
Regione Lazio in Roma, Via C. Colombo 212, ha avuto ltogo Fincontre, come da convocazioni del 7 & 8

dicembre 1998, ira:

la Reqiohe | azio nalle nersone di:

]
Assessore Risorse & Sistemi

Cons, Y. Pizzutelli

Presidente Wl Commissione Consiliare__Assants

or. Umberto Ce_rrt

Dirigente Settore 20 £ 23 Dr V. Sagnotti

Dirigente Settora 21 Dr. F. Monting .
Dirigenie Settore Bilancio Assente Dr. 5. Magrini

Responsabile Servizio Prevenzione & Protezione Dr. V. Sagnofti

Dirigente Segreteria Amm.va Cans. Reg. Dr. V. Andreozzi

Dirigents LI 3 Settore 22 Or. A, Ughi

Dirigenta Uff. 5 Settore 20

Sig. A Cianfaram

Dirigente Uff. 1 Settore 20___

Cr. P. De Legnardis

E_i rappresentanti delle sequenti

Oirganizzazion Sindacali:

CGIU FR EBarbier J .
CISL/FIST b Favretio _,:f(
UIL EE.LL i Assente i
CIDA Uﬂv Rivela, Chiarenza ; /é’,
CONFEDIR ". Assente ‘ / I
RSU DIRIGENZA ‘ Favretto, Barbieri

DIRER-DIRL

Berenga

Al termine della riunione e parti hanno raggiunto Taccordo integrative di seguite riportato, concernente |a
determinazione delle scadenze temporal, per ia valutazione def personale dirigenziale ai fini

dell'attribuzione della retribuzione di Risultato per fanne 1998,

Fremesso:

- che in data ? dicembre 1898, tra 1a Regione Lazic e le 00.88. st & proceduto alia stipula delfaccordo

concernente la determinazione dei criteri per I'attribuzicne della retribuzione di fisultato per it personale

dirigenziale per 'anno 1598

che, in tale accordo & stato stabililo quants segue;

ke



/ 1. 'la verifica del consequiments degli obietivi dei difigenti sard effettuata dal Servizio di Controllo tnterno

/ sulla base degli obisfiivi generali assegnatt dagh Groani Pofiticl, ed in particolare dei criteri concernant

; rindividuazione dei responsabili di attivita pluridisciplinari ¢ complesse di cui “all'accordo decentrate

(J temporanes  concernente | finanziamento de! trattamento economice accessorio del personale
dipendente per 'annoc 1888 (art.2 comma 4 del C.C ML del &7/85) e applicazions LR, 12298 n. &
sottoscritto in Via definitiva in data 14 luglic 1988, e alla successiva circolare applicativa n. 9286/217 del
17 lugfic 1998 - tali crited valgono a far data dal 1 lugho 1298,

= Pur nella upitarield dela valutazione annuals, relativaments al 1 semestre corrente anno  verfanno
applicati | criterl adottati per 'anno 1997,

3 * i fissare un ulteriore incontro tia le delegazioni sapra indicate, da tenersi in data 9 dicembre p.v., al fing
di definire conh maggiore precisione, secondo quante previste dal C.C.N.L. sopracitato, i criter da
indicare al Servizio di Confrollo Interno, nonché per stabilire:

3} il limite temporaiz entro cul | Dirigenti dovranno {frasmetters al Servizio di Controllo Interno V'apposita
relazione sul raggiungimento degli obiettivi loro assegnatr;
b} il tirmite teporate in cul 1l Servizie di Controllo Interno dovra pradurre le relative decision,

¢t il limite temporale per I'erogazioneg della refribuziene in argomento. *

- Iz parti, 2V luce delle indicazioni di cui al punto 3 del soprasitato accordo, convengans quanto segue
- entrn 1120 gennaio 1999 trasrmissione da parte dei dirigenti al Settore 20 - Ufficio Organizzazione e -
Metodi di apposita relazione sl conseguirmenta degli obigitivi loro assegnati;

ertra il 30 gennaio predisposizione da parte dell'Ufficio Crrganizzazione e Metodi di appositc quadre
sinotico riaszuntive;

i
- eniro il 5 febbraic 1999 incltro atti da parte dell'Ufficie Organizzazione & Mebadi al Servizio di Controllo /
Internao;

. entro i1 31marzs 1998 restituzione da parte del Servizio di Contrallo interno degli atti corredati di parere
ed elabarazione Settori competanti;

- eniroia priena settimana di aprile, convocazione delle DC.35. per la discussicne,; [p

- trasmissione degh atti al Settore Trattamento Econamico per i conseguentl adempimenti. %
~

| & suddette scadenze temporali potrannc essere anticipate gualora rUfficio Organizzazione e Metodi od il
Servizio di Controlis Interno provvedona in tempi pid ristretti ad ottemperare alle medalita scpraindi%




bl

Per 1z Regione Lazig:

{ Assessore Risorse & Sistemi Cons, V. Pizzutelli.....
Dirigante Settore 20 e 23 Cr V. Saanotti......f Al AR BT ST
Dirigente Settore 21 or. F. Mnntinu...........; N |y o P

Dirigente Uff. 3 Sattore 23 Dr. A Ughi.c e T84 )
Ditigente Seg. Amm. Cons. Dr. V. Andregzzi...... d
Dirigents U, 5 Settore 20 Sig. Cianfarani
Per le Organizzarioni Sindacail:

..................................

CGILFP Barbier. j '
CISUFIST beserte
WIL EE.LL Assente
DA Rivela, Chiarenza......
CONFEDIR Assante

RSU DIRIGENZA Fawetta....._..,%

CIRER-DIRL =Tyt OO PP PR RPS TP PRTRS P P

R



